

TV-Ishøj gav ham kick'et



Martin Evald Pedersen fra Smørum startede på TV-Ishøj og nu endt på TV2

Karriere: Martin Evald Pedersen fra Smørum er nu i fuld gang med teknikeruddannelse på TV2. TV-Ishøj er et godt sted at starte for at få foden indenfor i tv-branchen.

AF KAARE LUNDBYE

Alerede i 10. Klasse på Balsmoseskolen i Smørum var det Martin Evald Pedersens mål at komme i lære som tekniker på en af de store tv-stationer.

Martin havde længe interesseret sig for elektronik og for video og tv.

Da han på medielinien i 10. Klasse var på besøg på TV-Ishøj, som er en lokal tv station hvor unge mennesker via et forløb på Pile Mølle Produktionsskole i Ishøj, kan prøve kræfter med mediet, fandt han ud af at drømmeuddannelsen måske var indenfor række-

vidde.

Man kan ikke bare møde op på teknisk skole og sige man godt vil være tv-tekniker.

Uddannelsen foregår godt nok der, men uden en praktikplads kommer man ikke ret langt.

TV-stationer og produktionsselskaber har kun brug for en lille del af de mange som vil arbejde med mediet, så kravene er meget høje: Man skal have gode skolepapirer og man skal have meget praktisk erfaring med tv-produktion.

På TV-Ishøj fik Martin mulighed for at arbejde med alle former for tv-teknik og han fik samtidig en stor viden om hvordan tingene fungerer rent teknisk, lige fra studiekameraer og redigerings computere til det udstyr som sender signalet ud til seerne.

TV-Ishøj sender nemlig alt hvad de unge producerer, så produktionen og udstyret er 100% realistisk, samtidig med at der selv-

følgelig er plads til at man kan lære det fra grunden af.

En ting er det store udbud af teknik, men det vigtigste er måske viljen til og troen på en fremtid i branchen, og det var også en vigtig faktor da Martin efter et år søgte en elev-

stilling på TV2 i Odense.

I dag er Martin i gang med 2. år af tv-teknikeruddannelsen - så det kan altså lade sig gøre!

TV-Ishøj vejen til job

Udover Martin har mange andre unge fra TV-Ishøj formået at tilkæmpe sig

job, praktik- og uddannelsespladser på DR, TV2, TV-Danmark og private produktionsselskaber.

TV-Ishøjs Historie går tilbage til 1974. Initiativtagerne var en flok frivillige, som var drevet af lysten til at lave lokalt fjernsyn.

En kraftig udvikling fra

1993 har gjort stationen en af de mest avancerede i Danmark.

TV-Ishøj kan ses af 21.000 Ishøj-borgere og en Gallupundersøgelse har vist at 18 pct. ser den ugentlige nyhedsudsendelse.

Udover nyheder sendes et ugentligt direkte magasinprogram; børneprogrammer, undervisningsprogrammer samt direkte transmissioner fra musik- og teaterarrangementer, debataftner mm.

Mange muligheder

Hvis man interesserer sig for tv-produktion er der masser af muligheder på stedet som TV-Ishøj. Og det hvad enten man brænder for nyhedsformidling og journalistik eller det er kamera, lyd, redigering og grafik og teknik man vil arbejde med.

Det tekniske udstyr, studiefaciliteter med videre kan på mange områder sammenlignes med det udstyr som de unge møder, når de kommer ud på de store tv-stationer.

Efter et forløb på TV-Ishøj kan de unge bl.a. vælge et 2- eller 3-årigt forløb under den Fri Ungdomsuddannelse - FUU.

Det giver mulighed for praktikforløb på tv-stationer, mediekurser, VUC, udenlandsophold m.v. Uddannelsen kan planlægges på Pile Mølle Produktionsskole i samarbejde med en vejleder.